
 
 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ŠVIETIMO PAGALBOS IKIMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKUS NAMUOSE 

AUGINANČIOMS ŠEIMOMS, GYVENANČIOMS ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TERITORIJOJE, ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2005 m. kovo 31 d. Nr. T-115 

Šiauliai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2000, Nr. 91-2832) 17 straipsnio 48 punktu ir atsižvelgdama į Švietimo pagalbos ikimokyklinio 

amžiaus vaiką namuose auginančiai šeimai teikimo tvarkos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2004 m. birželio 4 d. įsakymu Nr. ISAK-842 (Žin., 2004, Nr. 94-3451), 

8 punktą, Šiaulių rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a patvirtinti Švietimo pagalbos 

ikimokyklinio amžiaus vaikus namuose auginančioms šeimoms, gyvenančioms Šiaulių rajono 

savivaldybės teritorijoje, organizavimo tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 
Savivaldybės meras    Algimantas Gaubas 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D0CD0966D67F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.10AE4E66691A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.762923FC6AEC


PATVIRTINTA 

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 

2005 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. T-115 

 

ŠVIETIMO PAGALBOS IKIMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKUS NAMUOSE 

AUGINANČIOMS ŠEIMOMS, GYVENANČIOMS ŠIAULIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE, ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Švietimo pagalbos ikimokyklinio amžiaus vaikus namuose auginančioms šeimoms 

(toliau – Pagalba), gyvenančioms Šiaulių rajono savivaldybės teritorijoje, organizavimo tvarkos 

aprašas (toliau – Tvarka) nustato Pagalbos tikslą, gavėjus, teikėjus, rūšis, užsakymo, skyrimo ir 

organizavimo procedūrą/eigą. 

2. Pagalbos organizavimą koordinuoja Šiaulių rajono savivaldybės administracijos (toliau 

– Savivaldybės administracijos) Švietimo ir sporto skyrius. 

3. Pagalba – tai specialistų vykdoma veikla, leidžianti didinti ikimokyklinio amžiaus vaiko 

ugdymo(si) šeimoje kokybę. 

4. Tvarka skirta Šiaulių rajono savivaldybės švietimo įstaigoms, vykdančioms 

ikimokyklinio ugdymo programas, Savivaldybės administracijos Pedagoginei psichologinei 

tarnybai, Šiaulių rajono savivaldybės švietimo centrui (toliau – Savivaldybės švietimo centrui) ir 

Pagalbos gavėjui bei Pagalbos gavėjo tėvams (globėjams, rūpintojams). 

5. Pagalba teikiama, vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir specialiojo ugdymo 

įstatymais ir kitais teisės aktais bei šia Tvarka. 

 

II. PAGALBOS TIKSLAS, GAVĖJAI, RŪŠYS, TEIKIMO TVARKA 

 

6. Pagalbos teikimo tikslas – padėti tėvams (globėjams, rūpintojams) veiksmingai ugdyti 

ikimokyklinio amžiaus vaiką. 

7. Pagalbos gavėjas – šeima, namuose auginanti ir ugdanti nuo gimimo iki 5/6 metų 

vaiką(us). 

8. Pagalbos teikėjai: 

8.1. švietimo įstaigos, vykdančios ikimokyklinio ugdymo programas; 

8.2. Savivaldybės administracijos Pedagoginė psichologinė tarnyba; 

8.3. Savivaldybės švietimo centras. 

9. Pagalbos teikimo rūšys: 

9.1. institucinis ikimokyklinis ugdymas, skirtas nuo 1,5 iki 5/6 metų vaikui ugdytis pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą, rekomendavus Vaikų teisių apsaugos tarnybai; 

9.2. psichologinė pagalba vaikui nuo gimimo iki 5/6 metų, įvertinus jo psichologines 

problemas, kurios sprendžiamos Pagalbos teikėjams bendradarbiaujant su vaiko tėvais (globėjais, 

rūpintojais), juos konsultuojant ir/arba vykdant neformaliojo švietimo programas; 

9.3. specialioji pedagoginė pagalba vaikui nuo gimimo iki 5/6 metų, įvertinant jo 

specialiuosius ugdymosi poreikius ir dirbant su vaiku, konsultuojant tėvus ir/arba vykdant 

suaugusiųjų neformaliojo švietimo programas; 

9.4. socialinė pedagoginė pagalba tėvams (globėjams), vykdant suaugusiųjų neformaliojo 

švietimo programas; 

9.5. pedagoginė pagalba tėvams (globėjams), vykdant suaugusiųjų neformaliojo švietimo 

programas, kurių paskirtis – didinti tėvų (globėjų) kompetencijas (pedagogines žinias) ugdyti 

ikimokyklinio amžiaus vaiką. 

10. Pagalba teikiama tėvų pageidavimu arba Vaikų teisių apsaugos tarnybai rekomendavus. 

 

III. PAGALBOS ORGANIZAVIMAS 



 

11. Pagalbos teikimą vykdo: 

11.1. švietimo įstaiga, vykdanti ikimokyklinio ugdymo programas (teikia Pagalbą, nurodytą 

šios Tvarkos 9.1 punkte); 

11.2. Pedagoginė psichologinė tarnyba: 

11.2.1. įvertina Pagalbos, nurodytos šios Tvarkos 9.2 ir 9.3 punktuose, teikimo pagrįstumą ir 

priima sprendimus dėl Pagalbos konkrečiam vaikui skyrimo; 

11.2.2. teikia psichologinę, pedagoginę, specialiąją pagalbą 3-5/6 metų vaikams; 

11.2.3. teikia informacinę, konsultacinę, metodinę pagalbą tėvams (globėjams);. 

11.3. Savivaldybės švietimo centras vykdo suaugusiųjų pedagoginio, psichologinio, 

specialiojo pedagoginio švietimo programas. 

12. Tėvai (globėjai), pageidaujantys gauti šios Tvarkos 9.2 ir 9.3 punktuose nurodytą 

Pagalbą vaikams nuo 3–5/6 metų, teikia prašymą Savivaldybės administracijos Pedagoginei 

psichologinei tarnybai. 

13. Tėvai (globėjai), pageidaujantys dalyvauti suaugusiųjų neformaliojo švietimo 

programose, atsižvelgdami į tai, koks yra Pagalbos jiems poreikis, registruojasi Savivaldybės 

švietimo centre. 

14. Savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyrius: 

14.1. teikia informaciją suinteresuotiems asmenims (fiziniams ir juridiniams) apie 

galimybes gauti Pagalbą; 

14.2. Vaikų teisių apsaugos tarnybai priėmus sprendimą dėl Pagalbos šeimai, kurioje yra 

pažeidžiamos vaiko teisės, skyrimo, organizuoja Pagalbos, nurodytos šios Tvarkos 9.1 punkte, 

teikimą, inicijuoja tikslines suaugusiųjų neformaliojo švietimo programas tėvams (globėjams), 

pažeidusiems vaiko teises. 

 

IV. PAGALBOS FINANSAVIMAS 

 

15. Pagalbos vykdymas finansuojamas Šiaulių rajono savivaldybės biudžeto lėšomis. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Pagalbą prižiūri Savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyrius. 

17. Už Pagalbos vykdymo pažeidimus atsako švietimo įstaigos, vykdančios ikimokyklinio 

ugdymo programas, Savivaldybės administracijos Pedagoginė psichologinė tarnyba ir Savivaldybės 

švietimo centras Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 
18. Šios Tvarkos pakeitimus ir papildymus tvirtina Šiaulių rajono savivaldybės taryba. 


